
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 235 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 202240

  
 

 

– – –  

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021  
ATO: Ato de Cooperação Técnica 002.2022 SAAD SUL x Prefeitura Municipal de Oeiras 
– PI.  
OBJETO: Utilizar provisoriamente os preços registrados na Ata 001.2022/SAAD SUL, 
que tem por objeto serviços de manutenção preventiva e corretiva de pavimentações, 
drenagens, canteiros centrais, parques, praças e passeios, obras de contenção, quadras, 
campos de futebol e pequenos reparos em prédios públicos da Prefeitura Municipal de 
Oeiras-PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI. 
CONTRATADA: B R GOMES MACEDO EIRELI. 
CNPJ DA CONTRATADA: 26.664.891/0001-74.  
ENDEREÇO: Rua José Ribamar Tomar Tajra, Nº 3178 / Sala 01 – Bairro Vale Quem Tem 
– CEP: 64.057-365 – Teresina – PI. 
VALOR TOTAL: R$ 1.249.646,23 (hm milhão, duzentos e quarenta e nove mil, seiscentos 
e quarenta e seis reais e vinte e três centavos), referente aos lotes III, V e VIII. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e outros. 
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura ou ao término do 
fornecimento total do objeto. 
DATA DE ASSINATURA: 02 de maio de 2022 

 
 
  

Oeiras-PI, 02 de maio de 2022. 
 
 
 

 
________________________________________ 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

 

 

 

ID: 5C55801C088C4

TERMO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei n.º 
8.666/93, e suas atualizações posteriores em consonância com o parecer jurídico e 
demais documentos acostados aos autos referente ao Processo Administrativo 
024/2022 e Dispensa de Licitação 011/2022, para a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA RECUPERAÇÃO DE SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA DA LOCALIDADE VILA MANOEL DIAS BRANCO, 
ACOLHO, RATIFICO E HOMOLOGO, a decisão da Comissão Permanente de 
Licitações, em favor da empresa EDIFICA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 45.734.679/0001-80  no valor de foi de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). 
Sr (a) Natailson de Oliveira Santos, Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação e procedimentos para com vista a 
assinatura do devido contrato. 

    Alvorada do Gurguéia - PI, 18 de maio de 2022. 

____________________________________________ 
LÉCIO GUSTAVO SOUSA BEZERRA 

Prefeito Municipal 

ID: 7B2FD61FD51D4

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 1905202201/2022 

 
 

DISPENSA Nº 011/2022 
 
PROCESSO ADM Nº: 0252022 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA RECUPERAÇÃO 
DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA LOCALIDADE VILA MANOEL 
DIAS BRANCO 

 
CONTRATADO: EDIFICA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA CNPJ: 
45.734.679/0001-80 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I da Lei n.º 8666/93. 
 
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação 011/2022 
 
VALOR TOTAL R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, 
Programa de Trabalho: 04.452.0009.2005.0000 – Coordenação Geral dos Serviços 
Públicos Municipais, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-
PJ. 
 
VIGÊNCIA: até 19/07/2022 
 
FORMA DE PAGAMENTO: Contraprestação dos serviços e apresentação da nota 
fiscal/fatura devidamente atestada. 
 
DATA DE ASSINATURA: 19 de maio de 2022 

 
ASSINATURA: LÉCIO GUSTAVO SOUSA BEZERRA pela Contratante, José Wilton 
Borges Cruz pela Contratada 
 
 

_______________________________________ 
LÉCIO GUSTAVO SOUSA BEZERRA  

Prefeito Municipal 
 

ID: 4E66E37AB66F4

Il!l PREFEITURAs DE 

C>EIRA.S 
Mala trabalho,, ru,vea• co,nq....,Jata• 

1D: 36362AEE29B44 

PR.EFEITUR-'°' C>E 

C>EIR~S 
- - •• -W;.rol:>o l hc>. r,,c.,._. __ c::e>..,,q._.l•1t-• 

Portaria nº ~/2022 DE 20 DE MAIO DE 2022 

Dis p õe s obre Licença 
Especial 

O Prefeito Municipal de O e iras, Estado do Piauf , no uso de suas 
atribuições legais e em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na 
Constituição Federal , Constituição Estadual e Art . 80, V da Lei Orgânica do Municlpio, 

RESOLVE : 

Art . 1º - Conceder a FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA- AUXILIAR 
DE ENFERMAGEM, CPF 474.273.533-15, matricula 720 . Licença Especial de 03 
(três) meses referente ao período 01/02/2013 a 0~02/2018, a ser gozada no período 
de 03/03/2022 a 31/05/2022 conforme determina o Art. 96 do Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais de Oeiras- PI, Lei nº. 1529 de 17 de dezembro de 1996. 

Art . 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo para o dia 03 de março de 2022, revogadas as disposições em contrário. 

Art . 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Oeiras-PI , 20 de maio de 2022. 

JoM U1-
f3.15 

·PI 

JOSt RAIMUNDO DE SÁ LOPES 

Prefeito Municipal 

Praça das Vitóri a s, 37 - Ce ntro - CE P: 64.500-000 - Fone : (89) 3462-2842 
C NPJ Ng 06.553 .93 7 /0001-70 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA 
ESTADO DO PIAUÍ 

/······-\ ==----------------------------\ i A v 26 de Janeiro, N :2246 - Centro - A lvorada do G u rguéia - P I, CEP : 64923-000 , Tel: (89) 3549 0055 
ºOo,1oo.,),.q; CNPJ : 01.612.562/0001-59 - pmagp i@hotmail.com 

Alvora d a d o _Gurgu élo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA 
ESTA D O DO PIAUf 


